公告编号：2020-035

证券代码：839736      证券简称：创至股份     主办券商：国海证券

上海创至计算机科技股份有限公司

关于追认资金占用暨关联交易的公告

一、 关联交易概述

（一）关联交易概述

因经营资金需求，上海金东餐饮管理有限公司于 2019 年 6~12 月

陆续从公司拆出多笔款项，报告期内累计向公司拆出资金 2,170,600

元，其中归还 593,800 元。上述资金拆借未及时审议、披露，也未事

先告知主办券商，现进行补充确认。上海金东餐饮管理有限公司为公

司关联方，本次交易构成关联交易。

（二）表决和审议情况

公司于 2020 年 6月 30日召开第二届董事会第八次会议审议，

关联董事黄文惠回避表决、郑俊应回避表决且未出席会议，表决结

果：4 票同意，占出席会议有效表决票的 100%； 0 票反对，占出席

会议有效表决票的 0%；0 票弃权，占出席会议有效表决票的 0%。

审议通过。

该事项尚需提请股东大会审议。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2020-035

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、 关联方介绍

（一） 关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：上海金东餐饮管理有限公司

住所：上海市普陀区光复西路 2899 弄 7 号地下一层 08、09 室

注册地址：上海市普陀区光复西路 2899 弄 7 号地下一层 08、09

室

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人（如适用）：郑俊

实际控制人：鲍如茵

注册资本：1,000,000 元

主营业务：餐饮企业管理，餐饮服务，食品销售（含瓶装酒）

关联关系：控股股东、实际控制人黄文惠投资后变更为公司实际

控制人鲍如茵作为股东；董事郑俊投资并担任法人

三、 交易的定价政策、定价依据及公允性

（一） 定价政策和定价依据

上述关联方资金占用未收取相关利息。

四、 交易协议的主要内容

公告编号：2020-035

双方未就上述资金占用签署协议。

五、 关联交易的目的及对公司的影响

上述资金占用的产生主要是由于关联方金东公司的经营资金需求，

2019 年度，金东公司累计向公司拆出资金 2,170,600 元，其中归还

593,800元，单日占用资金的单日最高余额为 1,983,800元，占上一

年即 18 年末归属于挂牌公司股东的净资产的比例为 15.45%。

公司未经审议及披露将资金拆借给关联方使用，构成资金占用。

公司未向关联方收取利息，侵占了公司的资源，虽然在资金占用期间，

公司各项业务进展正常，未发生流动资金紧张而导致正常生产经营受

到严重影响的情况，但仍在一定程度上损害了公司及股东利益，并违

反了《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》、《全国中小企

业股份转让系统信息披露细则（试行）》等相关规定。公司将尽快收

回以减少对公司和其他股东利益的侵害。

六、 整改措施及进展情况

1）催促关联方归还所占用的资金

 报告期内，金东通过银行电汇归还公司 593,800 元，报告期末剩

余 1,523,800 元（与年报附注中的 1,739,000元的余额差异是由金东

期末尚未支付的 21万租金和 5200 元电脑销售组成，上述两笔交易已

于日常性关联交易中进行了披露）。公司已加紧催促金东归还剩余欠

款，截至 2020 年 6月 30日，金东通过银行电汇归还数笔，剩余未还

金额 24,080元，预计 2020 年 7月以银行电汇形式归还。

公告编号：2020-035

 2）披露并履行补充审议程序

由于工作疏忽，对于实际发生的偶发性关联交易事项及关联方资

金占用事宜，公司相关工作人员未及时披露。鉴于此，公司于 2020

年 6月 30日已召开第二届董事会第八次会议对上述事项补充审议通

过，并提请股东大会审议。

3）其他规范整改措施

为进一步规范公司与控股股东、实际控制人及其他关联方的资金

往来，严防大股东及关联方占用公司资金，切实保护公司资金安全，

最大程度保障投资者利益，公司采取了以下整改措施：

①进一步加强防范资金占用的公司治理、制度和流程机制的建设，

严格遵守全国中小企业股份转让系统的各项规则及公司各项制度，从

制度上有效规范控股股东及关联方行为，不断提高公司的规范运作。

②进一步加强财务部门的监督职能，通过对关联资金往来的事前

审查和事后审计约束恶意的资金占用和关联交易的发生，有效杜绝控

股股东、实际控制人及其关联方的资金占用行为。

③组织学习，提高相关工作人员的合规意识，公司组织董事、监

事、高级管理人员及其他相关人员进行系统培训，对《公司法》、《证

券法》以及全国中小企业股份系统要求的相关规定进行学习，不断提

高业务素质和合规意识，严格按照相关规定进行相关事项的运作和管

理，保证真实、准确、及时、完整地履行信息披露义务。

④对于发现的公司控股股东、实际控制人及其关联方资金占用问

题，公司将及时清理、限期归还，并对当事人问责。

公告编号：2020-035

⑤为了防止今后可能发生的资金占用，公司财务人员密切关注和

跟踪公司与各关联方、非关联方的资金往来情况，公司财务部对发生

的资金往来事项要及时向董事会汇报。各部门根据资金往来的影响因

素，进行动态跟踪分析与研究，及时汇报给董事会，履行审批程序和

信息披露义务。

⑥加强与主办券商的沟通,通过主办券商的持续督导,确保内部控

制制度得到有效的运行。

七、 备查文件目录

《上海创至计算机科技股份有限公司第二届董事会第八次会议决议》

上海创至计算机科技股份有限公司

董事会

2020年 6 月 30日